
NYHEDSBREV 
Nr. 1  Dec. 2005                        fra Net-gruppen i Treleddet 

 

Net 

 
Velkommen 
Dette er Net-gruppens første nyhedsbrev. Med nyhedsbreve som dette vil vi prøve at orientere beboere i 
Treleddet om nyheder vedrørende Edb/Internet/Telefon/TV. Det er første gang – og sidste gang – at dette 
nyhedsbrev kommer på papir. Fremover vil dette nyhedsbrev alene komme ud via e-mail.  
Så ønsker du også at modtage nyhedsbrevet fremover - så send en e-mail med dit navn og adresse  
til:  Net-gruppen@webspeed.dk  
 

Bredbåndsprojektet 
 

Etablering 
Installationen af det nye bredbåndssystem i Treleddet er allerede godt i gang. Inden længe vil alle få 
besøg af installatøren for at få monteret et stik i entreen. Det er planen, at det skal være færdigt omkring 
15.1.2006. Der vil i uge 52 komme information ud til alle fra Dansk Bredbånd om, hvad man kan tilslutte 
sig, og hvad det koster. 
 
Teknik i lejlighederne 
Hvis man vælger at tilslutte sig Internet/Telefon/TV, skal stikket i entreen forbindes til PC/Telefon/TV 
med kabel via en eller flere ”æsker”, som fås fra Dansk Bredbånd sammen med en tilslutningsvejledning. 
Montering af kablerne i lejligheden skal man selv sørge for. Der vil senere komme tilbud fra installatøren 
om køb af kabel mv. samt vejledning i, hvorledes montering foretages. Man vil også kunne få et tilbud 
fra installatøren om en færdig-montering af de nødvendige kabler.  
 
Internet 
Har man i forvejen en bredbåndsforbindelse – og ønsker man at skifte til det nye system - så skal man 
huske at opsige sit gamle abonnement. Der er normalt en opsigelsesfrist på 1 måned. Der vil fra Dansk 
Bredbånd komme orientering om, hvad man skal gøre for at skifte over på en problemfri måde. Når man 
skifter til det nye bredbånd, skal man - hvis man vælger at køre e-mail via Dansk Bredbånd - have en ny 
e-mail adresse. Domæne-navnet i e-mail adressen (dvs. det der står mellem @  og  .dk) skal i givet fald 
være dbmail 
 
Telefon 
Hvis man tilslutter sig det nye internet, så er en af de helt store besparelser også at tilslutte sig telefon via 
internet (IP-telefoni). Så betaler man ikke noget abonnement, og samtaleudgifterne er lavere. Man vil i 
øvrigt kunne beholde sit gamle telefonnummer ved overgangen til IP-telefoni, men det kan tage en vis tid 
før det 'gamle' telefonselskab frigiver nummeret. Der vil i uge 52 fra Dansk Bredbånd komme orientering 
om, hvad man skal gøre for at skifte over på en problemfri måde. 
 
TV 
Digital TV kører på det nye bredbånd som en helt separat ordning. Prisen, hvis man tilslutter sig den nye 
store pakke, er ca. 35 kr pr. md. dyrere end prisen på den store pakke hos det nuværende TDC-kabeltv. 
Både den lille pakke og den store pakke er dog lidt forskellig hos TDC-kabeltv og Dansk Bredbånd – 
man må selv sammenligne og vurdere. Hvis man vælger den nye TV-løsning, er der dog mulighed for en 
række nye services, og desuden vil man stadig kunne se den nuværende lille pakke hos TDC-kabeltv, da 
denne bibeholdes uændret for alle i ejendommen. 
 
Net-gruppen 
Net-gruppen – som laver dette nyhedsbrev – er beboernes eget forum. Det består af frivillige beboere, 
som er interesseret i edb og de elektroniske medier mv. Vi er uafhængige af ejendommens ejere, 
administrator og leverandører af vore bredbåndssystemer. Udover dette nyhedsbrev arbejder vi på at få 
oprettet en edb-klub i Treleddet, så vi alle (også dem, der ikke er ”teknikere”) kan få mest mulig glæde af 
vores edb-udstyr og samtidig hjælpe hinanden.  
Vi vil i øvrigt gerne have flere med i Net-gruppen – så er du interesseret, så send os en e-mail. 
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HUSK 
 
DETTE ER DET SIDSTE NYHEDSBREV PÅ PAPIR ! 
 
Hvis du fremover ønsker at modtage det via e-mail,  
så skal du sende en e-mail med dit navn og adresse,  
incl. etage og side til: 
 

Net-gruppen@webspeed.dk 
 
(Når det nye bredbåndssystem starter, vil denne adresse blive tilpasset de nye e-mail navne) 


